PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
Fundacédo Mario Leal Ferreira - FMLF
Comissao Permanente de Licitacdo-CPL

LICITAGCAO N° 01/2018 - FMLF
TOMADA DE PRECOS N.° 01/2018 - FMLF

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos técnicos para
Elaboracdo do Projeto de Arquitetura e Engenharia para o Novo Terminal de Onibus
da Barroquinha - Salvador/BA.

ESCLARECIMENTO N° 02

Questionamento:

“Referente aos Cats/atestados eles precisam ter a mesma metragem da area de intervencdo
8.500 m??”

Resposta:

A exigéncia de apresentagao de CAT’s e Atestados visa comprovar a experiéncia da Equipe
Chave e da empresa licitante para a realizagédo do objeto do Termo de Referéncia.

Tais documentos possuem como objetivo, comprovar a experiéncia, na execucdo de
trabalhos de caracteristicas e portes compativeis com o objeto da licitagéo.

Assim, entende-se que a area, por si sO, ndo é determinante na comprovacao da experiéncia
requerida, e que a andlise do documento leva em conta um conjunto de fatores, que
agregados referenciam a comprovacgao da experiéncia requerida.

Nao hd, portanto, exigéncia de &rea minima de 8.500 m?, mas também n&o sera aceito
equipamento com area muito inferior a esta.
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